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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao quý II 

năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H'Drai 

   

Thực hiện Kế hoạch số 1007/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh Kon Tum. Ban an toàn giao thông huyện Ia H’Drai báo cáo kết quả 

thực hiện công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) quý II năm 2025 

trên địa bàn huyện như sau: 

I. Công tác bảo đảm TTATGT Quý II năm 2025 (Từ ngày 15/03/2025 

đến ngày 14/6/2025) 

1. Tình hình tai nạn giao thông  

Tiêu chí Quý II/2025 Quý II/2024 
So Sánh cùng kỳ 

Tăng (+); Giảm (-) 

Số vụ TNGT 01 02 - 01 

Số người chết 01 03 - 02 

Số người BT 01 01 - 

- Trong quý II năm 2025, trên địa bàn huyện xảy ra 01 vụ tai nạn giao 

thông(1) làm 01 người chết, 01 người bị thương. 

- Trong dịp nghỉ Giỗ tổ Hùng Vương năm 2025 (ngày 07/4/2025) và nghỉ lễ 

20-4, 01-5 (từ ngày 30/4/2025 đến ngày 04/5/2025): Trên địa bàn không xảy ra 

tình trạng ùn tắc giao thông. 

2. Công tác tham mưu, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện 

- Nhằm đảm bảo nhân lực tham gia kiểm tra, phối hợp chỉ đạo các hoạt động 

đảm bảo an toàn giao thông trên địa bàn được thực hiện thường xuyên giữa các cơ 

quan, đơn vị thành viên, Ủy ban nhân dân huyện đã kiện toàn Ban An toàn giao 

thông huyện Ia H’Drai tại Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 

2025. 

- Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo các đơn vị, địa phương tăng cường tổ 

chức triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp đảm bảo trật tự, an toàn 

giao thông theo tinh thần Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023(2) của Thủ tướng 

Chính phủ; Kế hoạch số 1007/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa 

                                                 
(1) Báo cáo số 85/BC-BATGT ngày 30/4/2025 của Ban An toàn giao thông huyện Ia H’Drai về tai nạn giao thông 

trên địa bàn huyện 
(2) Về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới. 



2 

 

 

bàn tỉnh Kon Tum. Qua đó nhằm nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật 

giao thông của cán bộ, công chức và nhân dân trên địa bàn, góp phần giảm thiểu tai 

nạn giao thông đường bộ. 

- Ủy ban nhân dân huyện/ Ban An toàn giao thông huyện đã ban hành các 

Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 03/4/2025 về Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai với chủ đề “Hành trình an toàn, kiến tạo 

tương lai”; Kế hoạch số 69/KH-BATGT ngày 10/4/2025 về tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật về trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

năm 2025; Kế hoạch số 74/KH-BATGT ngày 17/4/2025 về Phát động phong trào 

thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn huyện; Kế hoạch 

số 77/KH-UBND ngày 24/4/2025 về Xử lý vi phạm hành lang an toàn giao thông 

đường bộ năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai và các văn bản(3) chỉ đạo các ban 

ngành, đoàn thể phối hợp với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tổ chức triển khai 

thực hiện các biện pháp nhằm bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa 

bàn huyện và thực hiện tốt nhiệm vụ đảm bảo trật tự, an toàn giao thông 

3. Đánh giá tình hình thực hiện công tác bảo đảm TTATGT 

- Trong quý II năm 2025, Ban an toàn giao thông huyện phối hợp các cơ 

quan, địa phương đã tích cực trong công tác chỉ đạo, điều hành, phối hợp, triển 

khai các giải pháp đảm bảo TTATGT trên địa bàn huyện, thực hiện đầy đủ chế độ 

báo cáo ngày, báo cáo tổng hợp, đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn 

trong dịp nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương và dịp nghỉ Lễ 30-4; 01-5 năm 2025. Qua 

theo dõi, trên địa bàn huyện xảy ra 01 tai nạn giao thông làm 01 người chết, 01 

người bị thương (tại thôn 4, xã Ia Đal). 

- Cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông huyện cùng các đơn vị liên 

quan đã triển khai tuyên truyền về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 

2025 tại các thôn trên địa bàn. (Hội nghị tổ chức tại 21 thôn trên địa bàn huyện với 

714 người dân tham gia) 

- Tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn trong Quý II năm 2025 giảm 01 

vụ, 02 người chết so với cùng kỳ năm 2024. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG TRONG THỜI GIAN TỚI KHI THỰC HIỆN 

MÔ HÌNH CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 2 CẤP 

1. Tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông theo ý 

kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại các Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19 tháng 

4 năm 2023(4), số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2024(5). Các cơ quan, đơn vị, 

                                                 
(3) Công văn số 743/UBND-TH ngày 07/5/2025 về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông 

trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Công văn số 688/UBND-TH ngày 27/4/2025 về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2025; Công văn số 

621/UBND-TH ngày 17/4/2025 về việc tiếp tục rà soát, xử lý các tồn tại, bất cập trong tổ chức giao thông đường bộ 

trên địa bàn huyện do địa phương quản lý trên địa bàn huyện, Công văn số 611/UBND-TH ngày 17/4/2025 về tăng 

cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông trong mùa mưa bão trên địa bàn huyện,... 
(4) Về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới. 
(5) Về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đối với hoạt động kinh doanh vận tải đường bộ 

trong tình hình mới. 
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địa phương phải thực hiện đầy đủ trách nhiệm trong quản lý nhà nước về bảo đảm 

TTATGT.  

 2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền pháp luật về ATGT trên các 

phương tiện thông tin, nhất là tuyên truyền các quy định nồng độ cồn, quy định về 

tốc độ, hậu quả của các vụ TNGT khi vi phạm tốc độ, tuyên truyền khẩu hiệu “Đã 

uống rượu, bia không lái xe”; tăng thời lượng phát sóng, tin, bài trong các chuyên 

mục ATGT để nâng cao ý thức, trách nhiệm của người lái xe khi tham gia giao 

thông. 

 3. Triển khai các giải pháp hạn chế tai nạn giao thông trên tuyến đường 

trọng điểm như quốc lộ 14C, đường liên xã,…; tập trung xử lý nghiêm người đã sử 

dụng rượu bia điều khiển phương tiện tham gia giao thông, điều khiển xe mô tô, xe 

máy lạng lách, đánh võng, chạy quá tốc độ quy định. 

4. Khắc phục kịp thời các "điểm đen", "điểm tiềm ẩn" TNGT và các bất hợp 

lý trong tổ chức giao thông. Đảm bảo và tiếp tục nâng cao chất lượng an toàn kỹ 

thuật và bảo vệ môi trường của phương tiện giao thông vận tải cơ giới đường bộ. 

Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm là nguyên nhân chính dẫn đến các vụ TNGT 

nghiêm trọng, như điều khiển phương tiện quá tốc độ cho phép, vi phạm nồng độ 

cồn, ma túy, "cơi nới" thành, thùng xe, chở hàng quá khổ, quá tải, xe chở mủ cao 

su không thực hiện các biện pháp che đậy gây ô nhiễm môi trường…; tiếp tục kiểm 

tra, rà soát các bất hợp lý về tổ chức giao thông từ đó đề ra Kế hoạch triển khai 

khắc phục cụ thể cho từng vị trí. 

5. Tăng cường nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất, trang bị phương tiện cho các 

lực lượng chuyên trách bảo đảm TTATGT. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông 

tin, chuyển đổi số trong hoạt động quản lý, giám sát, điều hành giao thông, tuần 

tra, kiểm soát, xử lý vi phạm, điều tra TNGT…; Huy động, sử dụng linh hoạt các 

nguồn lực để tăng cường năng lực cho các lực lượng chuyên trách bảo đảm 

TTATGT; năng lực cứu nạn, cứu hộ, cứu chữa nạn nhân. 

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 

Quý II năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai./.  

Nơi nhận:   
- Văn phòng - Ban ATGT tỉnh (b/c); 

- Đ/c Trưởng ban ATGT huyện (b/c); 

- Các Phó trưởng ban - Ban ATGT huyện; 

- Các thành viên Ban ATGT huyện;  

- Lưu: VT-BATGT, TH. 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Bùi Văn Nhàng 
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